

連結計算書類

連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科目	第141期 (2022年3月31日現在)	(ご参考) 第140期 (2021年3月31日現在)	科目	第141期 (2022年3月31日現在)	(ご参考) 第140期 (2021年3月31日現在)
(資産)			(負債)		
流動資産	1,812,642	1,584,471	流動負債	1,173,491	1,090,692
現金及び現金同等物	365,429	360,918	社債及び借入金	261,280	250,389
営業債権及びその他の債権	720,422	652,616	営業債務及びその他の債務	551,583	522,887
その他の金融資産	23,991	12,814	その他の金融負債	84,137	55,913
棚卸資産	651,358	511,529	未払法人所得税等	24,515	38,410
その他の流動資産	51,442	46,552	引当金	129,709	106,968
小計	1,812,642	1,584,429	その他の流動負債	122,267	116,125
売却目的で保有する資産	—	42	非流動負債	1,432,683	1,417,443
非流動資産	2,495,509	2,405,783	社債及び借入金	1,089,190	1,100,677
有形固定資産	823,022	793,500	その他の金融負債	101,718	81,117
のれん	244,517	220,295	退職給付に係る負債	33,091	37,179
無形資産	471,109	450,172	引当金	36,502	25,115
持分法で会計処理されている投資	289,968	243,803	繰延税金負債	101,299	101,854
その他の金融資産	474,899	528,826	その他の非流動負債	70,883	71,501
退職給付に係る資産	89,538	80,455	負債合計	2,606,174	2,508,135
繰延税金資産	49,121	41,406	(資本)		
その他の非流動資産	53,335	47,326	親会社の所有者に帰属する持分	1,218,101	1,019,230
			資本金	89,699	89,699
			資本剰余金	27,089	26,882
			利益剰余金	974,382	854,538
			自己株式	△8,343	△8,334
			その他の資本の構成要素	135,274	56,445
			非支配持分	483,876	462,889
			資本合計	1,701,977	1,482,119
資産合計	4,308,151	3,990,254	負債及び資本合計	4,308,151	3,990,254

連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	第141期	(ご参考) 第140期
	(2021年4月1日から2022年3月31日まで)	(2020年4月1日から2021年3月31日まで)
売上収益	2,765,321	2,286,978
売上原価	△1,891,458	△1,515,782
売上総利益	873,863	771,196
販売費及び一般管理費	△690,860	△631,270
その他の営業収益	10,533	26,673
その他の営業費用	△20,713	△17,025
持分法による投資損益 (△は損失)	42,180	△12,459
営業利益	215,003	137,115
金融収益	59,194	19,868
金融費用	△23,061	△19,180
税引前利益	251,136	137,803
法人所得税費用	△64,699	△69,729
当期利益	186,437	68,074
当期利益の帰属		
親会社の所有者	162,130	46,043
非支配持分	24,307	22,031
当期利益	186,437	68,074

連結持分変動計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
当期首残高	89,699	26,882	854,538	△8,334
当期利益			162,130	
その他の包括利益				
当期包括利益合計	—	—	162,130	—
自己株式の取得				△9
自己株式の処分		0		0
配当金			△31,065	
新規連結による変動額			△22	
非支配持分との取引		207		
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			△11,199	
所有者との取引額等合計	—	207	△42,286	△9
当期末残高	89,699	27,089	974,382	△8,343

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素					親会社の所有者に帰属する持分合計		
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度の再測定	キャッシュ・フロー・ヘッジ	在外営業活動体の換算差額	合計			
当期首残高	90,590	—	△2,866	△31,279	56,445	1,019,230	462,889	1,482,119
当期利益					—	162,130	24,307	186,437
その他の包括利益	△26,231	7,129	△5,869	92,606	67,635	67,635	795	68,430
当期包括利益合計	△26,231	7,129	△5,869	92,606	67,635	229,765	25,102	254,867
自己株式の取得					—	△9		△9
自己株式の処分					—	0		0
配当金					—	△31,065	△11,192	△42,257
新規連結による変動額	△5				△5	△27	△25	△52
非支配持分との取引					—	207	7,102	7,309
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	18,328	△7,129			11,199	—		—
所有者との取引額等合計	18,323	△7,129	—	—	11,194	△30,894	△4,115	△35,009
当期末残高	82,682	—	△8,735	61,327	135,274	1,218,101	483,876	1,701,977